



Tabela Explicativa da Evolução da Receita

Código	Descrição	Arrecadada nos Três Exercícios Anteriores					Previsto em 2025	Previsto para 2026
		2022(a)	2023(b)	% b/a	2024(c)	% c/b		
1.1.0.0.00.0.0.0000	IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	49.018.308,38	56.193.674,00	14,64%	56.103.668,75	-0,16%	53.185.200,00	77.103.784,00
1.1.0.0.00.0.0.0000	(-)IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	-0,20	100,00%	0,00	-100,00%	0,00	0,00
1.2.0.0.00.0.0.0000	CONTRIBUIÇÕES	3.570.317,50	13.405.490,94	275,47%	1.455.997,71	-89,14%	13.439.000,00	18.168.500,00
1.3.0.0.00.0.0.0000	RECEITA PATRIMONIAL	611.798,11	591.436,51	-3,33%	312.219,30	-47,21%	5.189.233,00	676.210,00
1.6.0.0.00.0.0.0000	RECEITA DE SERVIÇOS	543.751,23	20.531.907,10	3.675,97%	335.616,08	-98,37%	22.529.000,00	23.705.500,00
1.7.0.0.00.0.0.0000	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	180.327.195,71	185.294.583,21	2,75%	213.950.951,36	15,47%	191.980.000,00	232.538.005,00
1.7.0.0.00.0.0.0000	(-)TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-21.550.249,74	-22.490.765,13	4,36%	-24.568.931,80	9,24%	-20.639.000,00	-28.312.000,00
1.9.0.0.00.0.0.0000	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.520.660,78	15.218.375,11	503,75%	2.893.175,39	-80,99%	41.826.000,00	9.219.000,00
1.9.0.0.00.0.0.0000	(-)OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	-36.282,57	100,00%	0,00	-100,00%	0,00	0,00
2.2.0.0.00.0.0.0000	ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	13.700,00	50.000,00
2.4.0.0.00.0.0.0000	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.555.635,97	1.195.650,61	-53,22%	451.160,00	-62,27%	500,00	1.001,00
7.1.0.0.00.0.0.0000	IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA - INTRA OFSS	0,00	427,82	100,00%	0,00	-100,00%	3.300,00	2.000,00
7.2.0.0.00.0.0.0000	CONTRIBUIÇÕES - INTRA OFSS	0,00	24.638.261,28	100,00%	0,00	-100,00%	42.277.567,46	45.752.000,00
7.6.0.0.00.0.0.0000	RECEITA DE SERVIÇOS - INTRA OFSS	0,00	56.730,85	100,00%	0,00	-100,00%	79.600,00	130.000,00
7.9.0.0.00.0.0.0000	OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	0,00	849.176,40	100,00%	0,00	-100,00%	49.200,00	16.000,00
TOTAL POR GESTORA-		217.597.417,94	295.448.665,93	35,78%	250.933.856,79	-15,07%	349.933.300,46	379.050.000,00
TOTAL GERAL -		217.597.417,94	295.448.665,93	35,78%	250.933.856,79	-15,07%	349.933.300,46	379.050.000,00